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dr Małgorzata Bonikowska. Politolog, europeista. Prezes Centrum Stosunków 
Międzynarodowych(www.csm.org.pl) – jednego z najstarszych polskich think tanków 
specjalizujących się w sprawach zagranicznych. Współzałożyciel i prezes ośrodka 
THINKTANK (www.think-tank.pl)wykładowca akademicki. Studiowała w Polsce i Francji 
(Sorbona), ukończyła dwie szkoły doktoranckie oraz studia specjalistyczne na Uniwersytecie 
Columbia w Nowym Jorku (nauki polityczne i stosunki międzynarodowe, stypendium 
Fulbrighta). W latach 1995–1998 pracowała w TVP jako dziennikarz w publicystyce krajowej 
i międzynarodowej. W 1998 została dyrektorem Centrum Informacji Europejskiej Urzędu 
Komitetu Integracji Europejskiej, tworząc m.in. sieć regionalnych centrów oraz rządowy 
Program Informowania Społeczeństwa o UE. W okresie 2001-2007 roku była ekspertem a 
potem szefem Programu Informacji i Komunikacji Komisji Europejskiej– najpierw w Polsce 
a później w Bułgarii. W latach 2007-2016 pracowała dla rządowego Centrum Rozwoju 
Zasobów Ludzkich jako doradca do spraw unijnych. Jest autorem ponad setki publikacji, 
prowadzi działalność dydaktyczną i naukową. Komentuje sprawy europejskie i 
międzynarodowe w mediach polskich i zagranicznych. 

Beata Cholewińska 
Tłumacz języka włoskiego – studia na Uniwersytecie Jagiellońskim, dziennikarka, reporterka 
prezenterka Telewizji Polsat – związana ze stacją od 18 lat. Na początku kariery 
dziennikarskiej specjalizowała się w tematyce sportowej, gospodyni i pomysłodawca wielu 
programów 
związanych z najważniejszymi wydarzeniami sportowymi, wysłannik Telewizji Polsat na 
Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie w 2012 roku oraz Zimowe Igrzyska Olimpijskie w 
Soczi w 2014 roku (korespondencje do głównych wydań serwisów informacyjnych 
ogólnopolskich stacji telewizyjnych). Udział i obsługa medialna z ramienia Telewizji Polsat w 
wielu imprezach rangi Mistrzostw Świata i Europy w różnych dyscyplinach sportowych. Od 
2012 roku gospodyni porannego programu „Nowy Dzień z Polsat News” na ogólnopolskiej 
antenie Telewizji Polsat i Polsat News. Autorka i gospodyni wydań specjalnych związanych z 
najważniejszymi wydarzeniami w kraju i na świecie (wybory prezydenckie i parlamentarne w 
USA, wybory parlamentarne, do Europarlamentu i prezydenckie w Polsce – od 2015 roku, 
imprezy rocznicowe i upamiętniające najważniejsze wydarzenia w Polsce). 

Ewa Cichocka, doradca ds. handlu w Ambasadzie Kanady w Polsce - obecnie na urlopie 
macierzyńskim.  W zakresie jej odpowiedzialności i zainteresowań znajdują się m.in. sektory 
Czystych Technologii, Edukacji oraz Innowacyjności jak również archeologia starożytna.  
Posiada wieloletnie doświadczenie w rozwoju partnerstw akademickich i biznesowych, w 
organizacji wydarzeń sektorowych - konferencji, seminariów, oraz w opracowywaniu strategii 
wejścia na rynki zagraniczne w handlu międzynarodowym.  Z wykształcenia magister 
inżynier, ekonomista informatyk.   

http://www.csm.org.pl
http://www.think-tank.pl


Wyrażone poglądy są jej własnymi i nie reprezentują stanowiska Ambasady ani Rządu 
Kanady. 

Michał Fijoł Menedżer z dużym międzynarodowym doświadczeniem. W LOT od stycznia 
2016 r. pełnił rolę Pełnomocnika Zarządu ds. handlowych. Na początku marca 2016 r. Rada 
Nadzorcza Spółki mianowała go Członkiem Zarządu ds. handlowych. Ukończył Szkołę 
Główną Handlową w Warszawie ze stopniem doktora na kierunku Ekonomia. Jako 
stypendysta Niemieckiej Centrali Wymiany Akademickiej oraz rządu austriackiego studiował 
również na Uniwersytecie w Osnabrück w Niemczech oraz na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Wiedniu. W ciągu przeszło 10 lat kariery zawodowej pracował dla międzynarodowych 
gigantów medialnych: niemieckiego koncernu Axel Springer, szwajcarskiej spółki Ringier, 
francuskiego portalu Aufeminin.com oraz czołowego ogólnoeuropejskiego portalu 
rekrutacyjnego StepStone. Ceniony ekspert branży cyfrowej, odpowiedzialny za rozwój 
biznesowy. Zarządzał kilkoma przedsięwzięciami z zakresu Internetu i technologii. 

Piotr Gałązka – prawnik, adwokat, ekspert ds. Unii Europejskiej. Pełni funkcję Dyrektora 
Przedstawicielstwa Związku Banków Polskich w Brukseli, gdzie odpowiada za 
monitorowanie prac legislacyjnych UE, prezentowanie stanowisk polskich banków oraz 
promowanie na forum UE polskiego sektora bankowego jako stabilnego, innowacyjnego i 
bezpiecznego. Doktorant na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego 
oraz Szkoły Prawa Brytyjskiego i Unii Europejskiej University of Cambridge i Uniwersytetu 
Warszawskiego. Sekretarz Sądu Polubownego (Arbitrażowego) przy Związku Banków 
Polskich. Członek Komitetu Prawnego Europejskiej Federacji Bankowej. Autor wielu 
publikacji naukowych i prasowych z zakresu prawa bankowego, prawa UE w zakresie usług 
finansowych oraz arbitrażu. Opiniował zmiany w programie studiów na kierunku 
europeistyka na UW. Posługuje się językiem angielskim i francuskim. 

Piotr Kostrzewa-Zalewski doświadczony menedżer związany z sektorem usług 
finansowych. Absolwent Instytutu Nauk Politycznych UW i Podyplomowych Studiów 
Menedżerskich na Wydziale Zarządzania UW. Pracował dla instytucji finansowych i firm 
konsultingowych w Polsce, Arabii Saudyjskiej i Zjednoczonych Emiratach Arabskich. 
Założyciel Centrum Debaty Publicznej przy Uniwersytecie Warszawskim, wykładał na UW i 
Wyższej Szkole Informatyki Stosowanej i Zarządzania. Prowadzi również prywatną praktykę 

Magdalena Kukuła pełni obowiązki Dyrektorki Biura Strategii, Współpracy 
Międzynarodowej i Projektów w Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej, gdzie odpowiedzialna 
jest m.in. za opracowanie i realizację strategii rozwoju Agencji, czy koordynację 
podejmowanych przez Agencję aktywności w obszarze współpracy międzynarodowej. 



Od grudnia 2020 r. jest Przewodniczącą Grupy ds. Strategii i Polityki CANSO Europe, gdzie 
koordynuje działania międzynarodowej organizacji zrzeszającej wszystkie europejskie 
instytucje zapewniające służby żeglugi powietrznej. 
 Jest absolwentką Uniwersytetu Warszawskiego, Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie 
oraz Uniwersytetu w Montpellier. Stypendystka Rządu Francuskiego 

Łukasz Lisicki Absolwent Centrum Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego oraz SGH. 
Doświadczenie zawodowe zdobywał pracując w firmach z obszaru doradztwa regulacyjnego i 
inwestycyjnego dla sektora energetycznego oraz unijnej Agencji ds. Współpracy Regulatorów 
Energetycznych (ACER) w Ljubljanie w Departamencie ds. gazu ziemnego.  
W latach 2015-2016 pracował w Ministerstwie Energii w Departamencie Ropy i Gazu, gdzie 
zajmował się przede wszystkim legislacją UE w dziedzinie bezpieczeństwa energetycznego, 
rynku gazu ziemnego UE oraz kwestiami związanymi z dyplomacją energetyczną. 
W latach 2016-2018 pełnił funkcję attache ds. energii w Stałym Przedstawicielstwie RP przy 
Unii Europejskiej w Brukseli. Reprezentował Polskę w posiedzeniach Grupy roboczej ds. 
energii Rady UE. 
Z początkiem 2019 roku rozpoczął pracę, jako ekspert narodowy, w Komisji Europejskiej, w 
Dyrekcji Generalnej ds. Energii, gdzie zajmuje się wspólnym rynkiem energii elektrycznej i 
gazu ziemnego UE.   
Jest autorem publikacji w zakresie polityki energetycznej UE oraz rzecznictwa interesów 
gospodarczych w UE. 

Włodzimierz Obidziński 

Od ponad 40 lat jest  związany ze spółdzielczością mieszkaniową w Polsce. Obecnie Prezes 
Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej "Chemik" w Płocku. Pełni funkcję członka 
Rady Nadzorczej Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP.  Posiada 
uprawnienia lustratora spółdzielni mieszkaniowych. Ma praktykę w tym zakresie. Jest 
absolwentem kilku wydziałów Politechniki Warszawskiej. Nabyłem uprawnienia w zakresie: 
geodezji inżynieryjno-przemysłowej oraz budownictwa i inżynierii  sanitarnej. Od wielu lat 
posiada także licencję zarządcy nieruchomości. 

Tomasz Rados - Absolwent (2003) Instytutu Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu 
Warszawskiego. Od 2006 pracownik instytucji Unii Europejskiej w Brukseli (kolejno: 
Komisja Europejska, Europejska Służba Działań Zewnętrznych oraz Europejska Agencja 
Obrony). Współzałożyciel, a w latach 2013-2016 Prezes Stowarzyszenia Network PL, 
zrzeszającego Polaków zatrudnionych w instytucjach UE oraz innych organizacjach 
międzynarodowych. Członek Rady Polonii Belgijskiej, organu konsultacyjnego, 
reprezentującego Polaków zamieszkałych w Belgii. 

Marek Rojszyk Ukończył studia na Politechnice Warszawskiej na Wydziale Elektroniki. 
Z samorządem Mokotowa związany od ponad 20 lat. Był radnym dzielnicy Mokotów w 
latach 1998-2002 oraz 2010-2018 i radnym m.st. Warszawy 2002-2010, w Radzie pełnił 



funkcję Wiceprzewodniczącego Rady m.st. Warszawy. Obecnie sprawuje funkcję Zastępcy 
Burmistrza Dzielnicy Mokotów m. st. Warszawy. 
Były Poseł na Sejm RP, zasiadał w Komisji Konstytucyjnej Zgromadzenia Narodowego. 
W latach 2001-2003 Prezes Polskiego Związku Łuczniczego oraz Członek Zarządu Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego. Lubi dobrą literaturę s-f oraz piesze wyprawy górskie i wędrówki po 
Podlasiu. 

Barbara Szczepańska - Ukończyła bibliotekoznawstwo i informację naukową na UMCS w 
Lublinie a także z studia podyplomowe z prawa autorskiego (UJ), komunikacji społecznej i 
mediów (UW/PAN) oraz analizy informacji w zarządzaniu bezpieczeństwem (Collegium 
Civitas). Jest również absolwentką letniej szkoły międzynarodowego prawa autorskiego na 
Uniwersytecie w Amsterdamie.  Pracuje w dziale Knowledge międzynarodowej kancelarii 
prawnej Hogan Lovells, kierując zespołem wsparcia informacyjnego w warszawskim 
oddziale kancelarii. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy z informacją prawną, 
prawniczą biznesową oraz zarządzaniu informacją wewnętrzną kancelarii. Interesuje się 
technikami i rozwiązaniami usprawniającymi wyszukiwanie informacji w szczególności w 
systemach informacji prawnej a także monitoringiem procesu legislacyjnego oraz 
optymalizacją wyszukiwania orzecznictwa.  Jest członkinią Rady Naukowej Lexa 

Katarzyna Szotkowska-Beylin, redaktorka i wydawczyni, z wykształcenia historyczka 
sztuki. Po studiach na Uniwersytecie Warszawskim przez wiele lat pracowała w Fundacji im. 
Stefana Batorego, prowadząc m.in. programy dotacyjne i szkoleniowe dla wydawców książek 
i czasopism społeczno-kulturalnych oraz kilkuletni program wspierania organizacji 
pozarządowych i aktywistów odkrywających polsko-żydowską historię swoich miejscowości. 
Od dziesięciu lat współtworzy Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie, kierując jego 
wydawnictwem. Wraz z zespołem wydaje książki o zróżnicowanym charakterze: monografie 
naukowe (w tym anglojęzyczne, we współpracy z University of Chicago Press), katalogi 
wystaw oraz książki o sztuce, w tym biografie, skierowane do szerokiego grona czytelników 
za in teresowanych kul turą ( se r ia "mów muzeum" wydawana wspóln ie z 
Wydawnictwem Karakter). Uczestniczy także w edukacyjnych i badawczych projektach 
Muzeum. 

Maciej Tauber Absolwent Centrum Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego. Z pasji od 
ponad 10 lat nauczyciel akademicki w Centrum Europejskim UW, od sześciu lat ekspert w 
Instytucie Badań Edukacyjnych oraz lider projektu „Wspieranie funkcjonowania i 
doskonalenie Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji na rzecz wykorzystania oferowanych w 
nim rozwiązań do realizacji celów strategii rozwoju kraju”. Ponadto ekspert ds. kwalifikacji, 
doradca zarządu Polskiego Forum Biznesu oraz hokeista reprezentujący barwy 3-ligowej 
Torpedy Warszawa. Wierzy, że człowiek jest najważniejszym elementem każdej organizacji i 
z tego powodu zawsze powinien znajdować się w centrum zainteresowania. W swojej 
codziennej pracy zawodowej skupia się na elementach takich, jak: proces uczenia się, 
projektowanie sytuacji edukacyjnych, motywacja, kultura organizacyjna, komunikacja oraz 



zarządzanie talentami. Specjalizuje się w budowaniu skutecznych zespołów projektowych na 
podstawie modelu zarządzania przez cele. Od wielu lat wspiera włączanie kwalifikacji 
rynkowych do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji oraz prowadzi analizy w obszarze 
rynku pracy, kompetencji i kwalifikacji, zagranicznych systemów walidacji oraz 
formułowania efektów uczenia się. Od 2016 r. członek Rady Konsultacyjnej Centrum 
Europejskiego UW. Od 2020 r. członek Rady do Spraw Kształcenia i Doskonalenia Kadr 
Kultury Fizycznej przy Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.  

  


